



ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«25» марта 2020 года № 112

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента лесного хозяйства Костромской области от 29.12.2017 года № 610

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», федеральными стандартами бухгалтерского учета и другими нормативными актами по бухгалтерскому учету,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента лесного хозяйства Костромской области от 29.12.2017 года № 610 «Об учетной политике департамента лесного хозяйства Костромской области» (в редакции приказа от 29.05.2018 № 214) для целей бухгалтерского учета следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 дополнить:

- приказом Минфина России от 06 июня 2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения";
- приказом Минфина России от 30 декабря 2017 N 274н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Учетная политика, оценочные значения и ошибки" " (далее – Приказ 274н);
- приказом Минфина России от 30 декабря 2017 N 275н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "События после отчетной даты" (далее – Приказ 275н);
- приказом Минфина России от 30 декабря 2017 N 278н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Отчет о движении денежных средств";
- приказом Минфина России от 27 февраля 2018 N 32н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Доходы" (далее – Приказ 32н);
- приказом Минфина России от 30 мая 2018 N 122н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Влияние изменений курсов иностранных валют";

- приказом Минфина России от 30 мая 2018 N 124н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Резервы. Раскрытие информации об условных обязательствах и условных активах" (далее – Приказ 124н);
- приказом Минфина России от 29 июня 2018 N 145н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Долгосрочные договоры";
- приказом Минфина России от 07.12.2018 N 256н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Запасы" (далее – СГС «Запасы»);
- приказом Минфина России от 29.06.2018 N 146н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концессионные соглашения";
- приказом Минфина России от 28.02.2018 N 37н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности".

1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.6 в следующей редакции:

1.6. Основные положения учетной политики и копии отдельных документов учетной политики подлежат публичному раскрытию на официальном сайте департамента в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (п. 9 Приказа № 274н).

1.3. Подраздел 3.4 дополнить пунктами 3.4.3, 3.4.4 в следующей редакции:

3.4.3. Доходы от межбюджетных трансфертов (субвенции, субсидии, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета), предоставляемые с условиями при передаче активов, признаются в бухгалтерском учете по факту возникновения права на их получение доходами будущих периодов на основании уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение или документа, подтверждающего объем бюджетных ассигнований на их предоставление. Доходы будущих периодов от межбюджетных трансфертов признаются в составе доходов от межбюджетных трансфертов текущего отчетного периода по мере выполнения условий при передаче активов в части, относящейся к отчетному периоду на основании информации об объеме принятых денежных обязательств по целевым расходам отчета о выполнении условий предоставления межбюджетных трансфертов (о произведенных целевых расходах), или на основании извещения (ф. 0504805), или иного документа.

3.4.4. Доходы по договорам аренды лесных участков, заключаемым в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации являются объектами учета операционной аренды (письмо Минфина России от 23 ноября 2018 N 02-06-10/84991). Признание объектов операционной аренды производится на основании ведомости начисления доходов по договорам аренды лесных участков на весь период их действия, составленной отделом администрирования доходов департамента. Корректировка доходов будущих периодов осуществляется в конце года.

1.4. Приложение №1 Рабочий план счетов дополнить строками следующего содержания:

№ п/п	Номер счета	Наименование счета
1	116.01082010.000140.1.205.45	Расчеты по доходам: Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации
2	116.01083010.000140.1.205.45	Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
3	116.01193010.000140.1.205.45	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
4	116.01203010.000140.1.205.45	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
5	116.07010020.000140.1.205.45	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации
6	116.07030020.000140.1.205.45	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором аренды

7	116.10021020.000140.1.205.45	лесного участка или договором купли-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации
8	116.10122010.001140.1.205.45	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета субъекта Российской Федерации
9	116.01072010.000140.1.205.45	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
10	202.3542902.0000150.1.205.51	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации
11	202.3543002.0000150.1.205.61	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на увеличение площади лесовосстановления
12	202.35432020.000150.1.205.61	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению
13	218.02010020.000150.1.205.52	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров
14	218.02010020.000150.1.205.63	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

15	219.35129020.000150.1.205.51	Возврат остатков субвенций на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений из бюджетов субъектов Российской Федерации
16	219.35430020.000150.1.205.61	Возврат остатков субвенций на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению из бюджетов субъектов Российской Федерации
17	219.35432020.000150.1.205.61	Возврат остатков субвенций на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров из бюджетов субъектов Российской Федерации
18	116.01082010.000140.1.210.02	Расчеты с финорганами по поступлениям в бюджет: По административным штрафам, установленным Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации
19	116.01083010.000140.1.210.02	По административным штрафам, установленным Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
20	116.01193010.000140.1.210.02	По административным штрафам, установленным Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
21	116.01203010.000140.1.210.02	По административным штрафам,

22	116.07010020.000140.1.210.02	<p>установленным Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав</p> <p>По штрафам, неустойкам, пени, уплаченным в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации</p>
23	116.07030020.000140.1.210.02	<p>По штрафам, неустойкам, пени, уплаченным в соответствии с договором аренды лесного участка или договором купли-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации</p>
24	116.10021020.000140.1.210.02	<p>По возмещению ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета субъекта Российской Федерации</p>
25	116.10122010.001140.1.210.02	<p>По доходам от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действующим до 1 января 2020 года</p>
26	116. 01072010.000140.1.210.02	<p>По административным штрафам, установленным Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации</p>
27	202.3542902. 0000150.1.210.02	<p>По субвенциям бюджетам субъектов Российской Федерации на увеличение площади лесовосстановления</p>

28	202.3543002.0000150.1.210.02	По субвенциям бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению
29	202.35432020.000150.1.210.02	По субвенциям бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров
30	218.02010020.000150.1.210.02	По доходам бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
31	218.02010020.000150.1.210.02	
32	219.35129020.000150.1.210.02	По возвратам остатков субвенций на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений из бюджетов субъектов Российской Федерации
33	219. 35430020.000150.1.210.02	По возвратам остатков субвенций на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению из бюджетов субъектов Российской Федерации
34	219.35432020.000150.1.210.02	По возвратам остатков субвенций на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров из бюджетов субъектов Российской Федерации
35	0407.0520000190.244.1.206.27	Расчеты по авансам: По расчетам по оплате страхования
36	0407.051GA54290. 244.1.206.26	По прочим закупкам товаров, работ и услуг
37	0407 051GA54290 611.1.206.41	По субсидиям бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
38	0407 051GA54300 612.1.206.41	По субсидиям бюджетным учреждениям на иные цели
39	0407 051GA54300 612.1.206.81	
40	0407 051GA54320 612.1.206.41	

41	0407 051GA54320 612.1.206.81	на иные цели
42	0407. 0520000190.244.1.208.27	Расчеты с подотчетными лицами: Расчеты с подотчетными лицами по оплате страхования
43	0407. 0520000190.244.1.302.27	Расчеты Расчеты по страхованию
44	0407.051GA54290. 244.1.302.26	По прочим закупкам товаров, работ и услуг
45	0407 051GA54290 611.1.302.41	По субсидиям бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
46	0407 051GA54300 612.1.302.41	По субсидиям бюджетным учреждениям на иные цели
47	0407 051GA54300 612.1.302.81	
48	0407 051GA54320 612.1.302.41	По субсидиям бюджетным учреждениям на иные цели
49	0407 051GA54320 612.1.302.81	
50	0407.051GA54290. 244.1.304.05	Расчеты по платежам с финансовым органом года за счет субвенций из федерального бюджета: По прочим закупкам товаров, работ и услуг на увеличение площади лесовосстановления
51	0407 051GA54290 611.1.304.05	По субсидиям бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на увеличение площади лесовосстановления
52	0407 051GA54300 612.1.304.05	По субсидиям бюджетным учреждениям на иные цели на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению
53	0407 051GA54320 612.1.304.05	По субсидиям бюджетным учреждениям на иные цели на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров
54	116.01082010.000140.1.401.10	Доходы текущего финансового года: По административным штрафам, установленным Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые

55	116.01083010.000140.1.401.10	<p>должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации</p> <p>По административным штрафам, установленным Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав</p>
56	116.01193010.000140.1.401.10	<p>По административным штрафам, установленным Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав</p>
57	116.01203010.000140.1.401.10	<p>По административным штрафам, установленным Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав</p>
58	116.07010020.000140.1.401.10	<p>По штрафам, неустойкам, пени, уплаченным в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации</p>
59	116.07030020.000140.1.401.10	<p>По штрафам, неустойкам, пени, уплаченным в соответствии с договором аренды лесного участка или договором купли-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации</p>
60	116.10021020.000140.1.401.10	<p>По возмещению ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают</p>

61	116.10122010.001140.1.401.10	получатели средств бюджета субъекта Российской Федерации По доходам от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
62	116. 01072010.000140.1.401.10	По административным штрафам, установленным Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации
63	202.3542902. 0000150.1.401.10	По субвенциям бюджетам субъектов Российской Федерации на увеличение площади лесовосстановления
64	202.3543002.0000150.1.401.10	По субвенциям бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению
65	202.35432020.000150.1.401.10	По субвенциям бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров
66	218.02010020.000150.1.401.10	По доходам бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
67	218.02010020.000150.1.401.10	
68	219.35129020.000150.1.401.10	По возвратам остатков субвенций на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений из бюджетов субъектов Российской Федерации
69	219. 35430020.000150.1.401.10	По возвратам остатков субвенций на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению

70	219.35432020.000150.1.401.10	из бюджетов субъектов Российской Федерации По возвратам остатков субвенций на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров из бюджетов субъектов Российской Федерации
71	0407.051GA54290. 244.1.401.20	Расходы текущего финансового года за счет субвенций из федерального бюджета: По прочим закупкам товаров, работ и услуг на увеличение площади лесовосстановления
72	0407 051GA54290 611.1.401.20	По субсидиям бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на увеличение площади лесовосстановления
73	0407 051GA54300 612.1.401.20	По субсидиям бюджетным учреждениям на иные цели на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению
74	0407 051GA54320 612.1.401.20	По субсидиям бюджетным учреждениям на иные цели на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров

1.5. Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Перечень должностей, имеющих право на получение наличных денежных средств под отчет на административно-хозяйственные нужды

№№	Должность
1.	Ведущий эксперт отдела бюджетного учета и отчетности
2.	Главный специалист-эксперт отдела развития ЛПК
3.	Ведущий эксперт отдела контроля и информационной безопасности
4.	Начальник отдела контроля и информационной безопасности
5.	Зам. начальника отдела контроля и информационной безопасности

6.	Консультант отдела контроля и информационной безопасности
7.	Главный специалист-эксперт отдела контроля и информационной безопасности
8.	Водители

4. Настоящий приказ применяется с 01 января 2020 года и во все последующие отчетные периоды с внесением необходимых изменений и дополнений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности - главного бухгалтера Т.А. Корнилову.

Директор департамента

А.С. Голубев